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RIBBENTROPAS

IŠ PAVERGTOS LIETUVOSIŠ KARO LAUKO

ra prieš Angliją, tačiau Ispani-

kaitis.

Uk-

kai

Rojus ir automobiliai 
Aprūpinami piliečiai 
Lazda su dviem galais

ANGLAI PRAŠO 
POVANDENINIŲ IR 
PREKYBINIU LAIVŲ

ti Ispaniją ir pradėti sustiprin
ti penktosios kolonos veiklą

Jau kelinta savaitė Italijos 
kariuomenė iš lėto žygiuoja gi
liau į Egiptą. Anglai iki šiol

JAPONIJOS ULTIMATU
MAS PRANCŪZAMS

ESTU PRAMOGA 
LIETUVIŲ SVETAINĖJ

JUODUKAI SUMUŠĖ 
LIETUVI

LIETUVIAI PABĖGĖLIAI 
RYTPRŪSIUOSE

NACIAI TIKISI BŪTI 
LONDONE PO PENKIŲ 
SAVAIČIŲ

ANNAPOLYJE MOKOSI 
LIETUVIS

WASHINGTON, D. C. — 
Čia gauta žinių, kad Japonija

Bostone gatvekans užumšė 
J. Palionių sūnelį. 6 metų am
žiaus Petruką.

BALTIMORE, MD—Bal- 
timorės estų draugija rugsėjo

di- 
ka- 
vo-

mo-
nau-

pra- 
mo-

Dirbkim, veikim, kovokim 
už laisvąją nepriklausomą Lie
tuvą, už Lietuvos žmonių iš
laisvinimą !

Konferencijoje tarp kitko 
bus imamasi žygių sustabdyti 
Amerikos paramą anglams.

MADRID, Ispanija. — Vo
kietijos užsienių reikalų minis
tras Ribbentropas, kuris dabar 
lankosi Romoje, kaip specialus 
Hitlerio atstovas, nuvykęs te

metu 
nauja 
T rakuose.

talus giliau į Egipto tyrus, kur 
jiems. Lęngyįaų . italus ;ųž-

Šimtai anglų lėktuvų be paliovos puola ir naikina vokiečių 
uostus ir geležinkelius

Vokietija negali išpildyti Ispanijos reikalavimo, dėlto 
prašo Mussolinio paramos

ir Estijos žmonėms- nusikraty
ti fašistinių arba pusiau fašis
tiniu režimu-”

# * *
'Senieji veikėjai, tautininkai,

vaidinta dviaktė šiam 
specialiai parašyta ko- 
“Literatas.” Vaidins 
Brooklyn© aktoriai:

Sttumskiene, Valaitienė, Atko- 
čaitienė, Bacevičienė. Kraučiū- 
nas ir abudu Bukinančiai.

nijai-keliolika karo laivų ir a- 
pie 400 karo lėktuvų.

„Kąįp. žinomą^ anksčiau buyo
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PIJUS buksnaitis
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MųnįjCradijogramuoj vienas 
kalnietis iš Eitkūnų (būtų 
siuntęs tą radijogramą iš Kau- 
no?bet jis dar nori kiek ilgiau 
gyventi). Sako taip: Visi pri
vatūs automobiliai valdžios 
konfiskuoti. Tais automobi
liais mieste važinėja jaunuoliai, 
daugumoje žydukai, pasipuošę 
raudonais ženklais. Beveik visi 
jie dar neišmokę vairuoti, dėl 
to tie automobiliai smarkiai 
sulankstyti ir surėžyti.

Gyventojai, pamatę susto
jant automobilį pas bet ku
riuos namus, jau žino ka tas 
reiškia: tai buvusios valdžios 

" valdininkas, ar buvęs visuome
nės veikėjas, ypač tautininkas, 
maloniai kviečiamas pasivėžin
ti į liaudies komisarijotą, iš 
kur jau ne tik neparvežamas 
tuo automobiliu atgal, bet ir 
pėsčias neleidžiamas pareiti. 
Mat, automobiliai yra buržujų 
išmislas, tad “išlaisvintiems”

Automobiliai tinka tik 1 sveti
mų šalių^ kapitalistams ir Lie
tuvos liaudies komisarams.

Rojus, tai rojus. Juk ir A- 
domas su Jieva automobiliais 
nęvažinėjo.

tuvininkai ir paųašios rūšies 
“liaudies priešai” buržujai Lie
tuvoje aprūpinami nemoka
mais butais kalėjime.
'. Anksčiau buvę dar leidžia
ma, nunešti pasodintiems į ka- 

• Įėjimą .skalbinių, drabužių, 
maisto ir net pinigų. Dabar, 
esą, ne tik neleidžiama nieko 
nunešti, bet net neduodama ir 
pasimatyti. Komisarai sako, 
kad suimtieji kalėjimuose taip 
gerai aprūpinami, kad jiems 

■neko nereikia gauti iš kitur. O 
kalėjimų grotuoti langai dar ir 
lentomis užkalti, kad saulė ne
gadintų akių tiems laimingie
siems viduje. \

Na, Puriškevičiųs tiesą pa
sakė dar Rusijos Durnoje: “Juk 
turi būti bent koks skirtumas 
tarp rojaus ir kalėjimo!” Tai 
dabar tas ir vykdoma. 

* ♦ *
Mūsiškiai dabartinės vyriau-

kys, kad mes čia meluojame. 
Jie pratę taip kalbėti. Mat, kai 
negalima įrodyti kad taip nėra, 
tai sušunkama “meluoji!”

Nei mes, nei tie, kurie šau
kia “meluoji!” šiais laikais 
Lietuvoje nebuvome ir patik- 

■ rinti visų pranešimų negalime.
Jei pranešimai, kuriuos mes 

gauname, vadinami melagin
gais, tai kur įrodymai, kad ko
munistuojančių laikraščių pra
nešimai yra teisingi?

Kiekviena lazda turi du ga
lus. O vienas galas dar ir už
riestas.

Jei mūsų pranešimai lygina
mi prie apatinio lazdos galo, 
tai komunistų pranešimams 
tenka riestasis galas — užries
tas kriukis!

- Na, kas meluoja, kas neme
luoja, o mes sakome tikrą tie
są. kad kitą sekmadienį, rug
sėjo 29 d. 5 vai. vakare Labor 
Lyceum Brooklyne įvyks Vie
nybės didžioji metinė pramo
ga* Bus 
vakarui

’ mediją 
žymieji

NACIU BOMBONEŠIAI BOMBARDUOJA 
LONDONĄ IŠ DIDELES AUKŠTUMOS

LONDON, rugsėjo 20 d.— 
Po didelės audros Anglijos pa
kraščiuose vokiečių karo avia
cija vėl pradėjo didesnius puo
limus prieš Londoną ir Angli
jos pietinį pajūrį. Nors tie puo
limai ne toki dideli, kaip bū
davo, tačiau jie lygiai nuosto
lingi, nes vokiečių bombone
šiai, negalėdami nusileisti že
mai ir tiksliai bombarduoti at
skirus ta’knius, pradėjo be ato
dairos iš • didelės aukštumos 
mesti bombas ant miesto. To
kios bombos, nors nepataiko į 
militarinius taikinius, tačiau 
jos sugriauna daug privatinių 
namų, mokyklų, krautuvių ir 
šiaip pastatų. Tuo tarpu kai

ISPANIJA PRAŠO VOKIETIJOS KARO 
LAIVŲ IR 400 KARO LĖKTUVŲ

Rugsėjo 18 d. įvyko 
džiausiąs šiame kare anglų 
ro aviacijos puolimas prieš 
kiečių jūrų ir aviacijos bazes 
Olandijoje, Belgijoje ir Pran
cūzijoje. Visi didieji uostai, 
kur vokiečiai koncentravo sa
vo kariuomenę ir tankus, lieps
nose. Suardyta daug aerodro
mų ir sunaikinta keliolika lai
vų, jų tarpe du dideli laivai ir 
vienas naikintojas.

Rugsėjo 18 d. sukako lygiai 
7 dienos kai vokiečiai, beveik 
dieną ir naktį be paliovos puo
la Londoną. Londone per tą 
laiką kilo daug gaisrų ir su
naikinta daug turto.

Naciu karo lėktuvais .ant 
Londono mėto naujas aliejines 
bombas, kurios ilgai dega ir 
nakties metu nušviečia visą 
miestą. Atskridę didesni vokie
čių bombonešiai geriau mato ir 
tiksliau pataiko į taikinius.

Anglai praneša, kad nuo 
rugpiūčio 8 d. Anglijoje ir ki
tur sunaikinta 1,867 okiečių 
karo lėktuvai. Tuo pat metu 
anglai neteko 621 karo lėktu
vo. Vokiečiai sako, kad per tą 
laiką jie sunaikino 2,096 ang
lų karo lėktuvus.

Anglija toliau tvirtina, kad 
per tą laiką vokiečiai neteko 
4,000 lakūnų, o anglai tik 
600/

Kanados inžinieriai ir ka
riuomenė jau kuris laikas stato 
prieštąnkinius įtvirtinimus Ice- 
landijoje, kur dabar yra anglų 
kariuomenės įgula. Sakoma, 
kad kanadiečiai Icelandijoj ra
dę atžymėtas vietas salos gilu
moje kur galima įrengti gerus 
aerodromus. Tas vietas dabar 
išnaudos anglai.

vokiečiai puola Londoną, ang
lai intensyviai ir sistematiškai 
bombarduoja visą vokiečių val
domą pajūrį, taip pat Vokie
tijos pramonės centrus ir ge
ležinkelius.

Rugsėjo 20 d. anglų karo 
lėktuvai pradėjo turbūt di
džiausią šio'karo istorijoje vo
kiečių strateginių punktų bom
bardavimą. Naktį iš rugsėjo 19 
į 20 d. nuo Anglijos krantų 
buvo matyti daugybė didelių 
gaisrų vokiečių valdomoje teri
torijoje.

Vokiečių spauda sakę, kad 
vokiečiai pradėsią smarkiau

riauti be karo laivų ir karo 
lėktuvų. Vokietija tų laivų ir 
lėktuvų Ispanijai negalinti duo. pavaduotuoju — Alfas Lau- 
ti, todėl Ribbentropas dabar 
prašo Mussolinio, kad jis Is
panijai sutiktų duoti reikalin
gus ginklus.

Jeigu Ispanija išeitų į karą, 
tai jos pirmas žingsnis būtų 
užimti Portugaliją, kuri yra 
svarbi Europos diktatoriams 
kare prieš Angliją.

ROXBURY. Mass. Juodu
kams kortuojant- juos užpuolė 
plėšikai ir išsinešė $700. Jiems 
šalinantis, juodukai paskutinį 
pasilikusį sulaikė ir sumušė, su
laužė šonkaulius ir paliko vos 
gyvą. Ligoninėj paaiškėjo, kad 
tai Pranas Karlonas iš South 
Bostono. Ar jis buvo drauge 
su piktadariais, ar jis buvo jų 
nusigabentas ten tiksliai palik-

WASHINGTON, rugs. 20 
d. — Žiniomis is pusiauoriria- 
lių šaltiniu praneša, kad Di
džioji Britanija prašo Jungti
nių Amerikos Valstybių par
duoti jai apie 40 senų pasau
linio karo povandeninių karo 
laivų ir apie 3(T% laikotarpio 
prekybinių laivų, kurie dabar 
stovi nenaudojami Virginijos 
valstybes uostuose.

Prieš keletą dienų buvo pa
skelbta. kad Anglija taip pat 
prašo Amerikos parduoti jai 
25 didžiuosius keturmotorinius 
karo lėktuvus.

Šie reikalai Washingtone da
bar svarstomi ir manoma, kad 
Anglija gaus reikalingus lai
vus.

Buvęs teisėjas advokatas William F. Laukaitis,
• Baltimore’ Maryland 

. r , ...
Šio menesio: pradžioje adv. Laukaitis, Baltimorės Repub- 

likonų Campaign! Komiteto pirmininko Wendell D. Allen pa
kviestas Baltimoręs Cosmopolitan Willkie League pirmininku.

Advokatas W- P- Laukaitis yra daug pasidarbavęs Lietu
vos ir lietuvių naudai. Šiomis dienomis Lietuvių Spaudos Kor- 
poracijos prašomas, jis sutiko įeiti į Vienybės leidėjų bendro
vės direktoriatą ir užimt atsakingą vietą korporacijos valdyboj.

Naujas bankas

Ministrų Tarybos nutarimu, 
steigiamas žemės ūkio bankas, 
kuris bus finansų ministerijos 
žinioje. Šiam bankui paveda
ma finansuoti.„valstybinius ū- 
kius ir teikti gamybos reika
lams kreditus darbo Valstiečių 
ūkiams- Finansų ministerijai 
leidžiama skirti šio banko -pa
grindiniam kapitalui 5 mil. li
tų. Banko valdytoju skiriamas 
Bronius Bieliukas ir valdytojo

Žemes reforma

Ministrų^ Taryba patvirtino, 
valstybinės žemės ūkio komisi
jos nutarimą pratęsti žemės 
pertvarkymo terminą iki rug
sėjo 15 d. Kaip žinoma, pagal 
pirmykščius planus buvo nu
sistatyta baigti “žemės refor
mą” iki rugpiūčio pabaigos.

Uždarė "j

Vilninuje uždaryti šie laik
raščiai: “Gazeta Codzienna,” 
“Gazeta Ludowa” ir du žy
diški laikraščiai. Vilniuje da
bar išeina tokie laikraščiai:, 
“Vilniaus Balsas,” “Prawda 
Wilenska.” “Nova ja Žizn”
(rusų kalba), “Vilner Emes” 
žydų kalba ir “Prawda Kom- 
somolska“ lenku kalba komu
nistiniam jaunimui.

Nusavino

Ūkio Banko valdybos pir
mininko Jono Vailokaičio 
privatinį butą Kaune, Vienybės 
Aikštėjej, perėmė sovietiško
sios Lietuvos rašytojų sąjun
gos organizacinis komitetas. 
Ten būsianti šio* komiteto 
būstinė. Būsią rengiami litera
tūros vakarai ir parodos.

Likvidavo

Likviduotojo Vytauto Did. 
universiteto teologijos filosofi
jos fakulteto knyginis turtas 
švietimo ministro sutikimu 
perduodamas universiteto bib
liotekai; ūkio inventorius — 
techniškiems fakultetams; o 
mokslo priemonės — Vilniaus 
Universiteto humanitarinių 
mokslų fakultetui.

Džiaugiasi

Raudonoji spauda Lietuvo
je deda Amerikos komunistų 
partijos lietuvių, Jatvių ir es
tų biurų “bendrą pareiškimą”, 
kuriame reiškiamas džiaugsmas 
dėl to, kad “Sovietų Sąjunga 
ir jos Raudonoji armija šutei -

Mokyklose

Nuo siu mokslo 
džios pradės veikti 
kytojų seminarija
Ligšiol nepriklausomoje Lietu
voje veikė 3 mokytojų semi
narijos’: Marijampolėje, 
mergėj ir Tauragėj.

Išleistas įspėjimas, kad 
kyklų vedėjai turi leisti
dotis mokyklų patalpomis ko
munistinio jaunimo organiza
cijai ir profesinėms sąjungoms.

BUCHAREST, Rumunija, 
rūgs. 20 d. — Vienas Ameri
kos korespondentas Rumunijo
je praneša, kad Buchareste eina 
gandai, jog Vokietijos naciai 
tikisi būti Londone po penkių 
savaičių.

Korespondentas patyręs iš 
vieno gerai informuoto asmens, 
kad iš Bucharest© jau dabar 
rengiami išvažiuoti k*»li nacių 
agentai, kurie iki šiol važinėjo 
po kitų užimtų valstybių sos
tines. kaip tik vokiečiai jas už
imdavo. Kai kurie Rumunijos 
diplomatai mano, kad vokie
čiai tikrai bus Londone apie 
gruodžio mėnesį, o vėliausiai 
prieš Kalėdas.

Anglai iš tokių gandų juo
kiasi. nors jie pripažįsta, kad 
vokiečiai dar savo visos jėgos 
neparodė puolimuose prieš An-

' • Sovietų Sąjungos leidykla 
“Meniška literatūra“ išleido iš- 
verstskūrio Liudo Giros eilių 
knygą ir Salomėjos Neries “Po
emą apie Staliną.“ Giros kny
gos išleista 5.000 egzempl.

XEW YORK 
C L&yRY

LENOX -«

KAINA 3 CENTAI

RIBBENTROPAS ROMOJE TARIASI SU 
MUSSOLINIU KARO REIKALAIS

Vokietija nori j karų įtraukti Ispaniją, Jugoslaviją ir 
kitas Balkanų valstybes

BERLIN. — Rugsėjo 18 d. 
Vokietijos Užsienių Reikalų 
ministras Ribbentropas išvyko 
į Romą ,kur įvyks konferenci
ja su Italijos vyriausybės at
stovais. Pasitarimai, kaip sako 
Romos spauda, surišta su Ita
lijos Vokietijos strategija prieš 
Angliją. Nors tikrų žinių apie 
pasitarimus rfėra, tačiau Euro
pos diplomatiniuose sluoks
niuose manoma, kad konferen
cija svarstys ką toliau daryti 
ir kokių priemonių imtis prieš 
Angliją, kuri, nežiūrint vokie
čių ir italų puolimų, iki šiol 
laimingai atsilaiko.

vokiečiams nepavykus išsodin
ti Anglijoje savo kariuomenės 
ir iki šiol nesugebėjus bent da
linai susilpninti Anglijos karo 
aviaciją, naciai ieško naujų 
priemonių karui prieš britus.

Pabrėžiama, kad vėliausiu 
laiku vokiečiai jau grąžina 
Norvegijai visus laivus, ku
riuos buvo konfiskavę tikslu 
išsodinti kareivių . Anglijoje. 
Tas faktas, anot kai kurių, ro
do, kad Vokietija rengiasi keis
ti savo karo taktiką prieš Ang
liją, bent iki pavasario.

Konferencija Romoje, mato
mai, sudarys planus įtraukti į 
Vokietijos Italijos įtakos sferą 

ją, kurios prie dabartinių sąly
gų sudaro pavojaus Italijai. 
Taip pat manoma, kad vokie
čiai ir italai pradės smarkią o- 
fensyvą prieš Anglijos koloni
jas artimuose rytuose ir Afri- 

. Tenka patirti, kad į Ryt
prūsius ligšiol yra subėgę dau
giau kaip 600 lietuvių, kurie, 
gelbėdamiesi nuo raudonojo 
teroro, bėga iš bolševikų oku
puotosios Lietuvos. Pabėgė
liams iš Lietuvos vokiečiai yra 
įrengę dvi stovyklas. Bet tie, 
kurie turi šiek tiek pinigų, iš 
stovyklų lengvai išleidžiami. 
Nemaža žmonių Vokietijoje 
jau yra gavę darbo.

Bet yra ir tokių žmonių, 
kuriems bus sunku darbo gau
ti. Berlyne vėl pradėjo veikti'

ri pasiryžusi rūpintis skurdan 
patekusiais pabėgėliais. Drau
gijos pirmininku išrinktas S. 
Kuzminskas, pasiuntinybės 
Berlyne prekybos patarėjas. 
Pabėgėlių padėtis pablogės, 
pradės artintis žiema.

ANNAPOLIS, Md. Jūreivi-
jos Akademijoje mokosi ir lie-: dalį išpildys: Ludwig Juht, 
tuvis pavarde Albert Kuplew- kontrabasso virtuozas: Kari 
ski. Jis yra kilęs iš Dowagiac, j Lamp — solo - cellistas: Olly 
Mich., anksčiau gyvenęs Chi-*Kukepuu dainuos estų liaudies 
cagoj. Chicagos pasaulinėj pa- dainas: Amanda Juht — sop- 
rodoj 1933 m. jis buvo pri-^ranas.
pažintas sveikaiusiu jaunuoliu. ’ Estai, kurie dabar yra taip 
Jo tėvas Chicagoj buvo valdiš- pat netekę savo tėvynės ir ku- 
kiems namams kontraktorius. | rių kraštas, kaip ir Lietuva, ru- 

-------- įsu pavergtas, nuoširdžiai kvie- 
šiandien Amerika jau turi j čia lietuvius, ypač baltimorie- 

pagaminusi ginklų apginkluoti į čius dalyvauti Šiame jų paren- 
3 milijonus vyrų.-----------------Igime. Rėp.

Lietuviai paskelbė vokie
čiams visuotiną karą 1261 m.

junga 1921 m. rugs. 22 d.

jai ultimatumą, kuriame reika
lauja, kad per 24 valandas bū
tų duotas sutikimas leisti per 
Indo-Kiniją pereiti Japonijos 
kariuomenei užpulti kinus iš 
tos pusės.

Jungtinių Amerikos Valstybių 
karo laivyno vadovybė pasiun
tė savo karo laivų eskadras į 
Strateginius punktus Ramiaja
me vandenyne ir kartu imtasi 
diplomatinių žygių Japonijos 
reikalavimus sustabdyti.

7 Ta proga Anglija pranešė 
J. A. V„ kad ji sutinka leisti 
Amerikos laivynui naudotis sa
vo karo laivyno bazėmis Toli
muose Rytuose, tarp jų ir Sin
gapore baze, kuri yra didžiau
sia.

Iš to daroma išvada, kad jei
gu Japonija pultų Indo-Kini- . 
ją, tai Amerika glaudžiai ko- 
peruotų su Anglija apginti va
karų valstybių interesus Toli
muose Rytuose.

Vilniujje netrukus pradės 
veikti stiklo fabrikas “Vil
nim,” kuris anksčiau dirbo tik 
bonkas. šis fabrikas dabar ga
mins stiklines ir kt. indus. Lie
tuvos bankas tam reikalui pa
skyrė 80 mil. litų.

lins St., rengia savo didelį mu
zikos ir šokių vakarą.

Muzikos programoje daly
vaus estų choras vadovaujant 
Sylvia Hosmer ir lietuvių te
norui Alekui Vasiliauskui iš 
Brooklyn©.

Kitą koncertinę programos
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LAISVĘ PAŽINĘ JUNGO NEVILKSIM!
Pirmininkas — adv. Wm.

Fondas ir jo darbai

Ruoškimės tai valandai, ku
rią būsime pašaukti ištiesti Lie
tuvai ranką ir padėti jos žmo-

ve skaisčioje Lietuvos padan
gėje.

Nuo rugsėjo 1 dienos pra
dėjo funkcijuoti Amerikos Lie
tuvių Tautinės srovės Lietuvos 
Nepriklausomybės Fondas, įs
teigtas seime Philadelphia, Pa.,: 
kur dalyvavo apie 100 delega
tų iš įvairių tautinių organiza
cijų ir kolonijų draugijų.-Fon-> 
do įsteigimas buvusio Lietuvos 
Neprigulmybės Fondo pagrin
dais buvo vyriausia seiman su
važiavusių delegatų ir visuo
menės veikėjų mintis.

L. N. FONDO TIKSLAI
Visų dalyvių bendrai su-- 

'prasta, kad Fondo tikslai bus 
maždaug tokie:

L Rūpintis ir remti visokią

įstaigas 
tarpsro- 

srovės.
dirban-

priklausomybės atsteigimą tais 
■ pagrindais, kokie buvo nusta
tyti paskelbiant Nepriklauso
ma Lietuvą Vasario 16, 1918 
metais. Vilniuje.

2. Remti ir palaikyti visas 
esančias ir būsiančias 
ar komitetus, bendrus 
vinius, arba tautinės 
kurie bus pripažinti
čiais už Lietuvos nepriklauso
mybės atgavimą.

3. Remti leidimą visokios 
literatūros ir spausdinių bei 
raštu laikraščiuose, kurie ves i- 
temptą kova Amerikos lietuvių 
tarpe Lietuvos nepriklausomy
bės idėjos kėlimui, lietuvių su^ 
sipratimo didinimui, ir tiesio
giniam pasiruošimui atstatyti 
Lietuvos nepriklausomybę.

4. Bendradarbiaus su kitu 
sroviu Amerikos lietuviu ko
mitetais ir fondais bendrose 
Lietuvos nepriklausomybės at
gavimo pastangose.

5. Bendradarbiaus su Lietu
vai Gelbėt Taryba. įsteigta 
Pittsburghe, rugpiūčio 10 d., 
šiais metais. • <

Tai maždaug pagrindiniai. 
Fondo tikslai, prie kurių prisi-, 
dės tūlos smulkmenos, kaip jų 
gyvenimas pareikalaus.

L- N. FONDO INEIGOS ‘

Lietuvos Nepriklausomybės.
Fondo ineigas sudarys:

a. Pavieniu asmenų metinės 
duoklės, kurias jie sutiks užsi
dėti nuo $1.00 ir daugiau me
tuose. arba vienlaikinės aukos.

b. Garbės narių duoklės, ko
kias Fondo valdyba nustatys.

c. Patriotinių organizacijų, 
kuopų, klubų ir ratelių aukos 
ir metinės duoklės.

d. Ineigos skiriamos Fondui 
nuo kolonijose rengiamų vaka
rų. piknikų, prakalbų ir kito
kių pramogų.

e. Fondo skvriu surenkamos 
aukos iš visuomenėj ir draugi
jų.

f. Biznierių ir biznio orga
nizacijų aukos ir duoklės.

g. Patriotų lietuvių pomir
tiniai palikimai, ką gali pada
ryti tie lietuviai, kurie myli 
savo tautą ir linkės jai atgau
ti nepriklausomybę, jeigu pa
tys jos negalės sulaukti.

h. Visokios kitos aukos, ko
kias tik kas skirs šiam tikslui.

♦ j

L. N FONDO VALDYBA
Seimo didumos sutikimu. 

Lietuvos Nepriklausomybės 
Fondo valdvba išrinkta ten pat 
posėdyje, iš daly vau jančiųjų.

ton St., Baltimore, Md.
Vice pirmininkai:
Jonas Valaitis, 179 S.

St., Brooklyn, N. Y.
V. A- Kerševičius, 115 

Market St., Scranton, Pa.
Vitalis Bukšnaitis. 104-09 

103rd St., Ozone Park, N. Y.
Sekretorius — K. S. Kar

pius, 6820 Superior Ave., Cle
veland, Ohio.

Finansų sekretorius — Ieva 
Trečiokienė. 84 Van Ness Pl., 
Newark. N. J. * • f*

Iždininkas — adv. Charles 
S- Cheleden. 1313 No. Ameri
can Bldg., Philadelphia, Pa.

Iždo globėjai:
Jonas Brazauskas. 17909 

Maplecliffe Rd., Cleveland, O.
Antanas Alekna, 265 Gra

ham Ave., Brooklyn, "N. Y.
Fondo valdybos sąstatas bus 

papildytas iš kolonijų organi
zatorių ir kitu asmenų.
L. N. FONDAS PRADEDA

■ DARBĄ
Philadelphijoje seimui pasi

baigus, seimo išrinkta Fondo 
valdyba turėjo savo posėdį5 ap
tarimui v^ų savo veikimo 
smulkmenų ir rado reikalingu:

L Skelbti Lietuvos Nepri
klausomybės Fondo tikslus lie
tuviu visuomenei ir kviesti vi
sus Jungtinėse Valstybėse ir 
Kanadoje į talką.

. 2. Fondo iždininką nutarta 
is pirmos dienos apdrausti už
statu (bond), ką jis jau ir. pa
darė.

3- Visi aukų rinkėjai turės 
Fondo liudvmus. kuriuos iš
duos auką davusiam asmeniui 
arba organizacijai. Fondo 
dyba taip pat, kaip tik 
iš Fondo atstovų aukas, 
savęs pasiųs aukotojui dar
ra paliudymą, jo aukos priė
mimo užtikrinimui.

AUKOS PRIIMAMOS 
DABAR

Lietuvos Nepriklausomybės 
Fondui jau dabar aukų reikia, 
nes užduotys, kurios ant mūsų 
pečių jau puola, atsirado:

Reikalinga skubiai rūpintis 
vertingais musų tautos darbuo
tojais. kurie Lietuvos užpuoli-

2nd

W.

val- 
gaus 
nuo 
ant-

ir liko be pragyvenimo lesu-—

1 Apie Sniečkų

Atsimenate neseniai komu
nistai iš Maskvos atsigabeno į 
Kauną lietuvišką, rusų išmoks
lintą OGPU agentą specialistą 
Sniečkų, kurį paskyrė Lietuvos 
saugumo departamento virši
ninku. Sniečkus atvykęs į Lie-; 
tuvą taip pradėjo viską dar
kyti, kad patys rusai pasibai
sėjo jo darbais. Na ir ką. Su
sigėdinę Sniečkaus darbeliais 
rusai jį išgabeno į Rusijos gi-i 
lurną- Dabar žmonės Lietuvoje.; 
sako, kad Sniečkus stengėsi ge-; 
riau padaryti, negu jo moky-; 
tojai. Tuda į doroga.”

Ranka ant peties...
• : <

Lietuvoje dabar labai popu-; 
liarus pasakymas: “Ar dar tau 
rankos ant peties neuždėjo?” į 
Taip kalbasi Kaune ir kitur 
Lietuvoje 
prieteliai. 
ant peties 
imtas.

Kauno gatvėmis dabar kon
fiskuotuose automobiliuose va- 
žinėja apdriskę vaikėzai sve
timtaučiai ir jeigu kūriam gat
vėje nepatiko lietuvio veidas, 
sustoja ir priėję iš užpakalio 
uždeda , ranką ant peties. Žino
ma. ta nelaimingąjį nusiveda į 
kalėjimą ir ten jis dingsta. 

* * *
Vienas kito bijosi

Lietuvoje dabartiniai 
ninkai. ypač komunistų 
tyti. vienas kitą bando nugalė
ti savo žiaurumu ir ištikimybe 
Stalinui. Vienas kitą skundžia

Klingos aprašymą apie buvusį 
tautininkų vidurinio sluogsnio 
suvažiavimo eigą, tas gali su
sidaryti sau vaizdą, kad ten 
tarp tautininkų ir tautininkų 
sandąriečių (Klinga nėra san
dariems.—A. B. S.) kilo nesu
sipratimų ir kad tam visam yra 
kaltas tautininkų sparnas su

susitike draugai iri 
Rankos uždėjimas;

reiškia ar dar nesu-

Man nepriderėtų kišti savo 
pirštų į durų tarpą, bet kad šis 
seimas virto visuomenės 
lu, tai noriu pareikšti ir 
vo nuomonę.

Važiuodami į seimus žmo
nės planuoja iš anksto, ką nu
važiavus būtų galima veikti, 
tuos planus atsiveža ir su 
kitais bendrai tariasi kaip juos 
juos vykinti. Kiti suvažiuoja 
be savo jokių planų, o dar kiti 
atvyksta kitų visų planus ar

reika- 
aš sa-

Jendri pasitarimai atrast ge
riausius kelius į tą visų planų 
subendrinimą ir jų apgynimą.

valdi- 
pasta-

si. Šiandien Lietuvoje užtenka 
pirštu parodyti į žmogų ir pa
sakyti, kad jis yra liaudies 
priešas ir nekaltas žmogus at
sidurs kalėjime ar ištrėmime 
Rusijoje.

Rusam tas patinka. Jie nori, 
kad lietuviai vienas kitą skųs
tų ir naikintų; vėliau jiems bus

Ir čia tas pats
Lietuvių komunistų darbas 

Amerikoje yra toks pat. Jie 
Maskvos įsakymu privalo ar
dyti ir maišyti Amerikos lietu
vių gyvenimą, kad tie sąmo
ningi lietuviai, kuriems rūpi 
Lietuvos nepriklausomybės at- 
steigimas. tarpusavyje nesutik
tų ir bartūsi. kad žmonės, ku
rie iš idėjos dirba lietuvybei 
supykę mestų viską ir eitų sa
vais keliais. Ta darba iki šiol

*»• V

ilgai? Tas priklausys nuo visų

*

dus atsakingi:
Jūs, kurie klausote 

nistų ir jūs, kurie jiems patai
kaujate, pasiduodate jų įtakai 
ir pinklėms esate atsakingi už 
šiandieninį sugriuvusį ir dar 
tebeardoma Amerikos lietuviu 
gyvenimą. Lygiai atsakingi bus 
ir tie, kurie ieško garbės, ieško 
pelno ir keršto prieš savo priė

komu-

mes turėsim juos pagal išgalės’telius ir draugus.
Didžiausia kaitė kris ant tu.. 

kurie nemokėdami pildyti įsa
kymus. bando kitiems įsaky
mus davinėti, kurie patys netu
rėdami vadovavimui gabumų, 
bando vadovauti.

Kai mes suprasime ir sužino
sime. kokiam darbui kiekvie
nas iš mūsų tinka ir kurį’ ge
riausiai galime padaryti, tik 
tuomet galime tinkamai dirbti 
ir tikėtis gerų rezultatų.

paremti.
Berne. Šveicarijoje, jau įsi

kūrė Lietuviškas Informacijos 
Biuras ir Lietuvių Spaudos 
Biuras — mažytės įstaigėlės, 
bet būtinai reikalingos. Mes jas 
savo lėšomis privalome išlai-

Reikajinga bus išlaikyti Lie
tuvišką Atstovybę Amerikoje, 
kokia ji bus pripažinta reika
linga. kuri dirbs Lietuvos rei
kalais šioje šalyje.

Vyriausia visko mes turim 
būrį pasiruošę tai valandai, ku
rią būsime pašaukti ištiesti Lie
tuvai ranką ir padėti jos žmo-

ve Vėliavą skaisčioje mūs bran 
gios tėvynės padangėje!

Aukas siuskite šiuo adresu: 
LIETUVOS NEPRIKLAU

SOMYBĖS FONDAS 
Mrs. Eva Trečiokas, fin. sekr.

tininkai buvo atsivežę savo 
planus. Kiek mums tie planai 
buvo suprantami, jie taikomi 
visos Amerikos lietuvių orga
nizacijų kuopų, ratelių, spor
to. meno ir klubu konsolida
vimui. Tas planas pas tauti
ninkus ne naujas: tautininkai, 
planuoja sudaryti organizaci
jų centrą jau nuo 1928 metų.

rinko valdybas, bet kol kas tas 
darbas nevyko dėl to, kad kai 
kam atrodė tos išrinktos Tary
bos neatstovavo draugijų, ne
turėjo autoriteto. Dabar ryti
nių valstijų tautininkai padė
jo daug triūso seimo sušauki
mui. Jie manė, kad suvažiavę 
visuomenės veikėjai ir draugi
jų atstovai panorės vieną kar- 
tą rimtai apie tokio draugijų 
centro sudarymą pasitarti, nu
tarti ir susicementuoti.

Mano manymu, jei atsirado 
žmonių su planais dar kartą 
pamėginti, tai reik tik pasi
džiaugti, o ne kaišioti baslius į 
ratus. Reikia jiems padėti tą 
darbą stumti pirmyn, nežiū
rint kas to darbo priekyje bū
tų — Dr. Vencius, Klinga, 
Laukaitis, Vaidyla, Strimaitis,į 
Pivariūnas, Karpius, ar kas ki
tas. Subūrus draugijas į vieną 
centrą tas esamoms organiza-Įjparengtą kalbą, ^kurioje jam 
joms nepakenks, nei Susivie
nijimui, nei Sandarai, nei T.. 
M. D., ar Klingos organizuo
jamai Lietuvių Vienybės Drau-, 
gijai, neigi jokiam laikraščiui,, 
tik, atvirkščiai, gali pagelbėti.. 
Kodėl mūsų veikėjai to nenori 
suprasti, spiriasi kiek galėda-. 
mi, kad tik nesusidarytų orga-! 
nizacijų centras — sunku su-.

—Komunistų partija ir ko-frė tiktai po to, kai raudonoji 
mumstinio jaunimo organiza- armija jau buvo Lietuvoje. Ko- 
cija deda didelių, bet rezultatų 
neduodančių, pastangų įtraukt, 
į savo eiles lietuviškąjį jaurfi- 
mą. Tuo tikslu Kaune, sporto 
salėje, - buvo sušauktas jauni
mui skirtas mitingas, Tam rrii- 
tinge kalbėjo J. Paleckis.-Kaip 
ir kitais atvejais, Paleckis pa
skaitė sovietų pasiuntinybės

♦buvo įsakyta kelti į padanges 
sovietiškąjį “rojų.” Pasak Pa
leckio, birželio 15-17 d. da-j 
tos, kuomet sovietų kariuome-- 
nė okupavo Lietuvą, esančios, 
istorinės datos. Tai esanti, 
“mūsų revoliucijos” data. Ido-i 
mu pastebėti, kad pats Paleckis^ 
apie “mūsų revoliuciją” paty-.

Kad suvažiavimuose, disku-1 
suojant įvairius reikalus, pasi-’ 
taiko ir skaudesnių išsireiški-^ 
mų, tai tame nieko naujo nė
ra. Dėlto nereikėtų spaudoje 
vadinti vieni kitu rąketiėriais ir 
panašiais vardais. Juk geroje1 
šeimoje privatiniai dalykai ne-1

ka viduje. Bet pas mus tauti
ninkus, mat, kitaip kultūrin-: 
gumas suprantamas. Juk p. D. 
Klinga buvo nusivežęs seiman 
projektą naujai organizuoja
mai “Lietuvių Vienybės Drau
gijai,” ir buvo išdalinęs gana*- 
plačiai to projekto nuorašus. 
Geras, reikalingas darbas.—kas:

tumas tarp Dr. Venciaus ir 
Klingos tas, kad Vencius turė
jo diktoką skaitlių žmonių, 
kurie buvo iš anksto susipažinę 
su jo planais, o Klinga vienas. 
Tai ir viskas aišku. O abiejų 
darbai yra naudingi, reikalingi 
į gyvenimą įkūnyti. Vienas

kenkti. Tie darbai nėra priva-i 
Tam Klingos ar Venciaus, jie

bai gaila, ne visi suvažiavę 
juos suprato. Tautininkai pa
dėjo kortas ant stalo, nieko ne-

žiavimas juos pilnai supras ir 
parems tą taip reikalingą dar
bą visų organizacijų susiburi- 
mui į viena tvirtą centrą.

Jei būtų buvęs geras susipra
timas. tai taip ir turėjo įvykti: 
sukurti vieną centralinį orga
ną visų tautinių jėgų sukonso- 
lidavimui. -

Kol tautininkai nepajėgs su
siburti į vieną tvirtą centrą, 
nesukonsoliduos įvairių drau
gijų. tol tos tautinės jėgos bus

jau prieš daug metų. Tiesa, 
toj pačioj Philadelphijoj buvo 
Amerikos Lietuvių Visuotinas 
Seimas 1926 m., rugp. 29, 30 
ir 31 dd., kur formaliai nuo 
įvairių draugijų buvo 128 de
legatai. Išrinko “Amerikos Lie
tuvių Tarybą.” kurios užduo
timi buvo atlikti visus tuos 
darbus, kuriuos mes ir dabar 
planuojam. Bet tautininkai pa
sitenkino tik suvažiavimu. Ta
rybos išrinkimu ir tuomi vis-1 
kas baigėsi. Ar dabar pavyks 
tie planai įkūnyti — irgi abe
jotina.

reikalirrgi mūsų tautinei 
sustipirnti. vadinasi yra 
meniniai darbai.

srovei 
visuo-

Tautininkai giliau į šiuos 
reikalus pažiūrėję pamatys, kad 
čia nėra vietos-ginčams nei bar-, 
niams. Tik daugiau pakantos ir 
skaitymosi su žodžiais, viskas

A. B. Strimaitis.

DARIAUS GlRfiNO 
PAMINKLUI STATYTI 
KOMITETAS

Praneša gautų aukų dvylik
tą sąskaitą iš liepos 22, 1940.

Liet. Progresyvis Klubas, 
Wilkes Barre. Pa. prisiuntė $5

kį nuopelną šioje “mūsų revo- 
voliučijoje” turi Paleckis, tur
būt, neaišku ir jam. Toliau di
džia ušrY data buvusi ta, kuo
met Paleckis, raudonųjų įsaky
mu. nuvyko į Maskvą parduo
ti Lietuvos ir pamatė Staliną. 
Po Paleckio į jaunimą kalbėjo 
“Tiesos“ dienraščio redakto
rius. kurio pavardė Zimenas. 
Vėliau apie Sovietų Sąjungos 
užsienių politiką kalbėjo rau
donosios armijos vadovas (pa
čioje Rusijoje tokie vadovai 
jau panaikinti!) “draugas” 
Sinkarehko. Jis kalbėjo rusiš
kai. tad lietuviškas jaunimas jo 
visai nesuprato.

Naugatuck ir Union City, 
Conn..— Iš .šios dvilypės lie-; 
tuvių kolonijos lietuvių veiki-? 
mo ir gyvenimo šiuo ‘kartu- 
nieko spaudoje nematyti. Ta-, 
rytum viekas čia apmirė. Yra; 
daug ko parašyti, bet nėra kam. 
Bent taip atrodo.

Sukaktuvės

Neseniai pas mus buvo su
rengtas pokylis paminėti Skir- 
vairiių 35 metų vedybinio gy< 
venimo sukaktuves.«Ta prbga 
buvo įteiktos dovanos. Antra 
tokia puota buvo surengta Ina- 
maičiams. ;Minėjimas buvo su-, 
rengtas Linden Park svetainėj.

^Mirtys 2
4* Į

Šioj kolonijoje lietuviai pra
dėjo smarkiai mirti. Petras 
Grajauskas mirė rugpiūčio 27, 
d. Priklausė prie šv. Jurgio, 
draugijos. Alekas Praleikas mi
rė rugsėjo 3 d. Petras Urgaria- 
vičius mirė rūgšėjo 9 d. Abu

gijos. Visi palaidoti su bažny
tinėmis apeigomis ir jau sulau
kę senatvės. Mirė ir keletas ki
tu. • • •.
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Senieji miršta, o jaunieji iš- 
tautėja.

Ginčas dėl Lietuvos

Pas mus, kaip kitur lietuviai 
vienasZu kitu ginčijasi dėl įvy-

< naip, . kiti kitaip. Dažnai net 
susikabina už krūtinių. Stalino 

<rposūniai pas mus veda agita
ciją, kaip įmanydami. Dėlto 
mums vidurinės srovės žmo
nėms reikia susiorganizuoti ir 
dirbti prieš tas komunistų už-- 
mačias. Pas mus žmonės daug 
kalba apie mūsų tautišką spau
dą. Ypač vėliausiu laiku visi 
pasigenda Vienybės, kaip dien
raščio. Mūsų žmonės yra tos 
-nuomonės, kad jeigu kovoti 
prieš komunistus, tai reikia 
dienraščio. "N/)

Mūsų visų tautininkų parei
ga yra griežtai kovoti prieš 
komunistų veiklą, prieš jų me
lus ir prasimanymus, apie “lai
mę ir laisvę“ Lietuvoje. Rem
dami savo spaudą, mes kartu 
remsime" kovą už nepriklauso- 

•' *mos Lietuvos atstergimą.
Gumbaragis.

įą

—Ar svetinišalis vaikas na- 
turalizuoru ‘^vėtimšaliu tėvu, 
■kurie tapo piliečiais vaikui bū
dant nepilnamečiu, *turi regis
truotis? * ' ■' '•

—Aplamai kalbant — ne.£ 
Bet patartina -jiems paskaityti 
oficialius patvarkymus apie tai 
savo pašte.

—Koks yra stovis buvusio 
Amerikos piliečio, kuris prisie
kęs ištikimumą kitai valdžiai?-;

—Jis neskaitomas Amerikos, 
piliečiu ir pfivato registruotis.t 

—Jeigu ateitis serga, namie, 
ar ligoninėje fcfcip jie gali re-; 
gistruotis? - •

—<Jei apie tai pranešta vie-: 
tintam pašto difektoriui, jis su--, 
tvarko tokio asmens registrą-; 
vima. ;

—Jeigu ateivis yra įstaigoj, { 
kaip gali regisfrūotis? ’

1 — Vietiniai paštai sutvarkys 
'tokių ateivių užsrregistYavrmą.- 
Privacių įstaigų viršininkai ar 
prižiūrėtojai privalo pranešti 
vietiniam pašto direktoriui, ir 
jis viską sutvarką.

—Kada ateivis privalo re
gistruotis ir pasiduoti pirštų- 
nuospaudavimui?

—Jeigu ateivis gyveno rug-f 
piūcio 27 d-. 1940 m. Jung
tinėse Valstybėse ir jis tikisi 
čia pasilikti vėliau gruodžio r 
26 d;, 1940 m... tai privalo; 
registruotis prieš paskutinę die
ną. Jeigu ateivis atvažiuoja į. 
Jungt. Vafct. po rugpiūčio 27;

’d., 1940 m. ir ketina pasilikti 
ilgiau 30 dienų, jis turi regist
ruotis ir pasiduoti huospaūda- 
vimui prieš išsibaigirną 30 die
nų. To nereikia daryti, jėigu' 
jis užsiregistravęs ir nuošpau- 
duotas Amerikos konsuliniame 
ofise su išdavimu vižčs.

—Kur ateivis privalo regis
truotis ir pirštus nuospaūdoti?

—Bet kuriame antros ar pir
mos klasės pašte (ar skyriu
je). Kai kuriose vietose į ofi- 
ciališkai paskirtą vietą įregist
ravimui, jis gali kreiptis j ' sa
vo paštą, tai yra, prie savo 
apylinkės pašto ir jie tą ttfika- 
mai sptvarkys. " ' ,

—‘Kaip ateivis gali Girioti, 
kad paštas yra pirmos ar *ąnt- 

tos klasės ofisas?
T . f * , ■ *

—Paklausiant pašto direk
toriaus ar pastoriaus.

—Ar ateivis privalo regist
ruotis prie pašto, kuris arčiau
sias jo namų? r

. —Ne. Jis gali registruotis 
bet kuriame registravimo paš
te Jungtinėse Valstybėse. ~

—Kokia yra bausmė už rie
si registravimą?

—Už neširegistravimą baus
mė yra $1,000 ar šešių mėne- 
rsių kalėjimo, ar abiejos baus
mės. r 4 .y

—Kokia yra bausmė už pa
davimą neteisingų irfforfhldjų?
' —$1.000 pinigais. mė

nesių kalėjimo, ar abi.* ir <111- 
•nras ^deportavimas.
- —Ar bausmė liečia tėvus ir 
globėjus svetimšalių vžiktf?

—Taip. Panašios btfutmls 
juos liečia.

(Bus daugiau)

nuo pavienių asmenų surink
tų aukų gauta $9.40.

SLA 297 kp. Greenfield, 
Mass, susirinkime liepos 14 d. 
nuo narių smulkiais surinktų: 
aukų gavo $2.25.

Mačiulis ir Kairis, vyriškų 
drabužių siuvyklos savininkai, 
Brooklyn. N. Y. aukojo $5. 
Mačiulio ir Kairio darbininkai, 
per čėrmena J. Palionį aukojo 
$16.7(J. :

Kasper ir Karol siuvyklos- 
darbininkai, Brooklyn, N. Y. 
per čėrmena V. Dąubara įteikė 
$3.85.

Dariaus Girėno žuvimo sep
tynių metų sukakties minėjimo 
prakalbose liepos 19 d. Brook-; 
lyne surinkta $11.92.

Lietuvių Atletų Klubo, 168 
Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
per A. Žarnauską duota Fondo 
Komiteto prakalbose liepos 
d. Brooklyne $10.00.

SLA 38 kp. Brooklyn.
Y. prisiuntė $2.60.

Virš paminėtų aukų gauta 
nuo draugijų, kuopų bei pa
vienių asmenų viso $71,72» 
Visiems šios gausios sumos tei
kėjams ir pasidarbavusiems 
varde mūsų kilnaus siekio, reiš-

Savo kolonijose sukruskite, 
paruoškite Vienybei vieną kitą 
parengimą, sušaukite susirinki
mus ir jeigu ne auką, tai bent 
susidėję užprenumeruokit laik
raštį tokiems žmonėms, kurie 
jo neišgali užsisakyti. Tai bus 
geriausia pagalba.

Taigi raginkite savo kaimy
nus. savo prietelius užsiprenu
meruoti Vienybę, raginkit juos 
užsimokėti prenumeratas, jeigu 
iki šiol neužstmokėjo. Mes jo
kių pašalpų ir niekur negavo
me. jų negauname ir nesitikim 
gauti. Visa laikraščio padėtis, 
jo ėjimas, didumas ir spauda 
priklauso ne nuo politikierių kiame nuoširdžiausią padėką, 
ar vienų veikėjų, bet nuo vi
suomenės ir jos nuoširdžios pa- rašant čekį ar money orderį

Newark. N. J. Į mokesčius nieko nelaukdami. Į ramos.

Gerausia parama

Iš daugelio kolonijų 
laiškų, kuriuose koresponden
tai ir skaitytojai pageidauja, 
kad Vienybė vėl taptų dien
raščiu. To norime ir jnes. Bet 
vyrai, susimildami, neužmirš
kite. kad šiandien niekas nega
li laikraščio išleisti be išlaidų ir 
pajamų. Mūsų ir mūsų priete- 
lių tikslas yra Vienybę vėl pa

daryti dienraščiu, bet kol tas 
(įvyks, siųskite prenumeratos!

gauta
19

Visas aukas prašome siųsti iš-

vardu Darius Girėnas Monu-

ment Fund ir adresuokite iž- 
drnmkui Mr. John Spurga. 
Port Jefferson Station. Long

dėkoja Paminklo Fondo 
Komitetas. *- '

Jonas Šaltis, pirmin.
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VIENYBE

BVALYKIM SAVO DRAUGIJAS

graži

M. Antanas

VIENYBES

SEKMADIENI
k • A. . 1*5..* '<

Spaudos 
Liko —

Vaidint mū»p scenos žymiausios žvaigždės: M. Stnnnskienė, E. Atkočaitienė, M. Sinuikevičiūtė ir O. Valaitienė, 

didžiausios planetos

Palangos komunistinio 
nimo gimnazijos kuopelės 
retorium paskirtas Faivel 
menčik.

K. B. Kriaučiūnas, Vitalis Bukšn aitis ir patsai autorius. Po vaidinimo grandioziškas balius. 

Pradžik 5 vai. popiet.

RENGIA MASKARADU 
BALIŲ

LABOR LYCt UM SALĖJ
Willoughby Ave. ' Brook!.

DAUG TALENTŲ
Filmoje “Pastor Hali.“ ku

rioje parodoma jaudinanti na
cinės Vokietijos gyvenimo dra
ma, vaidina žymiausi talentai. 
Minėtinas Seymour Hicks, ku
ris vaidina generolo von Grot- 
jahn rolę. Jis žinomas scenoje 
jau nuo 1887 m. Su juo fil
moje “Pastor Hali“ vaidina 
Wilfrid Lawson,. Nova Pil- 
beam ir Hay Petrie.

Ši Įdomi filmą pagaminta iš 
velionio Ernst Toller apysakos 
Roy Boulting režisūroje. Da
bar rodoma GLOBE TEAT
RE, Broadway, prie 46th St., 
New Yorke.

komunistai la- 
kad Lietuvoje 

ir vis-

L. L. K. liepo 
vietinių draugi 

ir visuomeninin

Kas gali norėti tokios lais
vės, kad iš gyventojų viską at
ima. Viskas yra Rusijos komu
nistu rankose. Aš klausiu “Sta
lino rėmėjų draugijos“: Ką ge
ro dabar duoda Stalinas Lietu
vos liaudžiai? Jis kemša dorus 
lietuvius Į kalėjimus, veža ki
tus į Rusijos gilumą. O dėl ko 
veža? Dėlto, kad jie buvo tik
ri ir ištikimi Lietuvos vaikai, 
jos mylėtojai ir gynėjai. Jūs 
komunistai džiaugiatės, kad jū
sų brolius kacapai komunistai 
kankina, tremia ir šaudo. Ar 
dėl to jūs džiaugiatės, kad Lie
tuva neteko nepriklausomybės, 
kad ji vėl ūpo rusu pavergta?

Komunistai šaukia, ka’d Lie
tuva dabar “laisva.“ Ar žmo
nės gali būti laisvi, jeigu sve
timi jų krašte • šeimininkauja? 
Kas šiandien duoda lietuviams 
įsakymus, ąr ne Stalinas? Sta
linas su savo bernais valdo vi
są Lietuvą! Tas. kuris šiandien 
sako, kad Lietuva yra laisva, 
Lietuvos žmonės laimingi ir 
laisvi, tai tas kraustosi iš proto, 
o tas. kuris sveikina Stalino 
imperialistinius žygius yra ko
munistas ir Stalino bernas.

Mes Amerikos lietuviai turi
me būti atsargūs. Tokius žmo
nes.' kurie pritaria Lietuvos pa

grobimui turime iš savo tarpo 
prašalinti," iš draugijų išvyti, 
nes komunistai šiandien yra ne 
kas kitas, kaip penktoji kolo
na, kuri knisasi po Jungtinių 
Amerikos Valstybių demokra
tinės santvarkos pamatais. Vy
rai išvalykime savo draugijas!

J. Lapinskas.

Worcesterio komunistai da
bar yra tikri Stalino “kūjai ir 
pjautuvai.“ Dabar jie iš proto 
kraustosi, kad niekam negali į- 
piršti dabartinę Lietuvos “lais-

BOSTON, Mass. — Visuo
menei pranešama, kad spalių- 
October 31 d., Hallowe’en va
kare, ruošiamas didelis maska
radinis balius.' Yra pasamdyta 
didelė ir puošni Louis XIV sa
lė, Copley Plaza viešbutyje.

Šio didelio baliaus tikslas y- 
ra baigti sukelti,fondą atmokė- 
jimui skulptoriui Petrui Rim
šai už jo kūrinį “Lietuvos Ar
tojas,” kuris dabar yra pasta
tytas Bostono Mu~ejuje. Kai 
kuriems jau gal žirioma, kad 
šis fondas yra jau pradėtas, bet 
.nėra užtektinai sukelta kapita
lo baigti atmokėti artistui už 
jo darbą.

Įžanga j balių $1.00, už ku
rį bus duodama dalyviams at
minčiai brangi dovanėlė. Atsi
lankę ne tik paremsite gerą 
tikslą, bet ir prisidėsite prie 
kultūrinio lietuviško darbo.

Dovanos bus duodamos už 
sekančius kostiumus: 1) gra- 
žaiusią. 2) keisčiausią, 3) ori- 
ginaHškiausią, 4) juokingiau
sią.

Prašoma gerb. draugijų ir 
organizacijų nieko nerengti tą 
vakarą, bet prisidėti ir para
ginti savo narius" "Tf'draugus 
gausiai atvykti Į šį nepaprastą 
parengimą.

Kviečiame kiekvienos Mass, 
kolonijų veikėjų prisidėti prie 
komiteto darbu, prisiųsti savo 
vardus ir adresus.

Lietuvių Dailės Komiteto 
pirm. Steponas Minkus.

sas ras pasilinksminimas ir puo 
ta kaštuos dolerį ir kvoCerį as 
meniui. Williamsbuigo lietu 
viai iš anksto bilietų gali gau 
ti pas sekretorių J. N. Zewer 
tą. Misiūno įstaigoj 
Grand St.

uolūs visuomenininkai bei Lie
tuvos nepriklausomybės rėmė
jai (tik ne bolševikai).

Gerbiami draugijų įgalioti- 
tiniai ir visuomenininkai! J^- 
sų laukia svarbiausias mūsų 
tautos nepriklausomybės kovo
tojų darbas!

WORCESTER, Mass. — Š. 
m. rugsėjo 4 d- Lietuvos Rė
mėjų Draugija surengė prakal
bas Lietuvių Ukėsų Klube, 12 
Vernon St. Į prakalbas buvo 
kviestas kalbėti neseniai grįžęs 
iš Lietuvos Kazys Baltramai- 
tis, kurį laiką buvęs Lietuvos 
diplomatinėje tarnyboje. Taip 
pat kviestas kalbėti 'ir inž. Si- 
mokaitis. Į šias prakalbas su
sirinko tiek žmonių, kad į sa
lę netilpo. Žinoma, kiekvienas 
norėjo išgirsti, ką pasakys p. 
Baltramaitis, kuris buvo Lietu
voje kada ją'M*fepavo rusai. 
P-as K. Baltramaitis gana pla
čiai paaiškino apie dabartines 
Lietuvos žmonių “laisves,“ ku
rias davė jiems Stalinas; kaip 
ūkius atiminėja, kaip krautu
ves 'suvalstybina, kaip panai
kinta Lietuvos vėliava, už
drausta giedoti Lietuvos him
ną, kad žmogus negali turėti 
jokios nuosavybės.

Iš to, noroms, nenoroms ky
la klausimas, kaip Lietuvos 
žmonės gali džiaugtis tąja- 
“laisve,“ kuri yiską pavergė. 
Jokios abejonės negali būti, 
kad- šiandien jau viskas Lietu-: 
voje. pavergta 
jaus.“

Worcesterio 
bai džiaugiasi, 
dabar yra “tikras rojus 
kas po Stalino globa. Vėliau
siu laiku tie komunistai ypač 
džiaugiasi, kad iš Lietuvos-ū- 
kininkų atimama-žemė ir ji da
linama komunistams. Gaila, 
kad Worcesterio komunistai, 
kurie taip džiaugiasi negaus ios 
iš Lietuvos ūkininkų atimtos 
žemės, jeigu jie gautų, tai tuo
jau sudurnavotų.

Kvietė į diskusijas
Lietuvos Rėmėjų Draugija 

kvietė vietinės lietuviu komu
nistų sekcijos vadus Juozą 
Bakšį ir Žalimą į diskusijas, 
kaip du vietinius komunistų 
“autoritetus, “ ir kaip “narsius” 
Lietuvos pavergimo, pritarėjus. 
Tie Worcesterio komunistu 
vadai gavę apdraustus laiškus 
su pakvietimais, kuriuose tarp 
kitko buvo pažymėta, kad jie
du ateitų ir paaiškintų, kodėl 
dabar Lietuvoje geriau, negu 
pirma ir kokią Lietuva turi 
“laisve.“ Šie vyrukai tuojau 
sugrąžino laiškus ir teisinosi, 
kad nėra komunistai. Tačiau 
jiedu negali užsiginti, nes jie 
rašė Stalinui pagerbimo rezo
liucijas ir pritarė Lietuvos pri
jungimui prie Sovietų Rusijos. 
Po rezoliucijomis tilpusiomis 
Laisvėje figūruoja ir jų pavar-

SLA 152 KUOPOS 
PARENGIMAS

Lapkričio 2 d.
SLA 152 kuopos pramoga. Ji 
įvyks Buzelio salėj. East New 
Yorke. Bus vakarienė ir kon
certas, kuris baigsis šokiais. Vi-

Pbone Market 3-5795 State Lie. W 65

FULL VALUE PRODUCTS DISTRIBUTORS CO 
" ■ ■ ' • • A - - '• UIS ! JR?'s* *’*■» <

39-43 KOMORN ST, NEWARK, N. J. ’
STASYS BUTKUS. Savininkė ? »

Iš Liškiavos pranešama, kad 
šią istorine vietą buvo norima 
paversti kurortine Vieta,' nes 
gražūs pušynai ir banguojantis 
Nemunas. KadangJ čia blogi 
keliai, tai buvo suprojektuota 
išvesti per Liškiavą naują vieš
kelį. Praėjusiaįs -metais buvo 
pradėti darbai, įdėta keli tūks
tančiai litų; bet dabar nieko 
nebedaroma. Lietūs išgriovė 
suvežtą palaidą smėlį ir įdėtus 
tūkstančius nusinešė į Nėttiuną.

Vynas, — Degtine
Vardo — Tiktai iš Skonio

KAIP UŽSILAIKYTI SVEIKAM ’ 
VYRAI IR MOTERYS

• -į,. 'Y . • T Kraujo, odos ir nervų ligos, chroniškos votys, skilvio 
jŠa ligos, mėšlazarnės netvarka, pūslės ir inkstų suirimas.

LiAl ^er v'r$ ^8 metus aš sėkmingai gydžiau chroniškas vyru
■ Į ir moterų ligas moderniškais būdais

Pasitarkite su DR. ZINS ir jis jums jūsų ligą išaiškins. 
Kraujo Tyrimai. X-Spinduliai-Urinalysis

prieinama mokestis
-ATSKIRI LAUKIAMIEJI KAMBARIAI VYRAMS IR MOTERIMS

EGZAMINAVIMAS DOVANAI 
DR. LOUIS ZINS

(Virš 28 metu privatinės ir ligoninėse praktikos) 
110 EAST 16^TH STREET, NEW YORK

Tarp Union Square ir Irving Pi.
9 vai. ryto iki 8 vai. vak Sekmad. 9 vai. ryto iki 2 vai. popiet

Šeštadienį, rugsėjo 21 dieną, 
lietuvių programa per stotį 
WORL. 920 kiloc. bus nuo 
8:30 iki 9 vai. ryte. Dainuos 
E. Vaigauskaitė !r F. Savickie
nė. Korneristas Jonas "Grinkai- 
ttf iš So. Bostono. V. Jenkins 
duos virimui receptą.

Sekniadienį. rugs. 22 d. iš 
tos pačios stoties programa bus 
nuo 9:30 iki 10:30 ryte. Bus 
Juozo Strazde orkestras is Ja
maica Plains, dainininkė Akvi
lė Siauriūtė. iš Dorchesterio ir 
dainininkas Povilas ’Lapenas, 
Jr. iš So Bostono.

. Po programos prašome pa
rašyti laiškelį ar atvirutę į sto
tį WORL, Lithuanian Prog
ram, Boston. Mass., pranešda
mi savo įspūdžius.

Steponas Minkus. 
Garsintojas.

“Lietuvos | atstovus į steigiamąjį Lietuvos 
iniciatyva j Nepriklausomybės Kovotojų 

Komitetą’ So. Bostone.

2. Kol bus sušauktas virš mi
nėtas susirinkimas. Komitetas 
turi teisę daryti reikalingus žy
gius Lietuvos ir vietinės visuo
menės naudai- L. L. K. jam 
pavestas pareigas vykdo. Stei
giamasis Lietuvos Nepriklauso
mybės Kovotojų Komiteto su
sirinkimas įvyks rugsėjo 26 d. 
(kvirtadienį) lygiai 8 vai. vak. 
Lietuvių Piliečių Klubo salėj, 
kampas E ir Silver gtv.-, So. 
Bostone. Visi draugijų įgalio
tiniai turėtų neužmiršti į šį 
susirinkimą atvykti laiku. Sti-

GEO. EHRET’S EXTRA — IŠ KRANO ALUS 
Daromas vien tik Ehret- šeimos noo'::1866 m. '

Alus,
Nespreskite Alų

Bandykite EHRET’S EXTRA Al,
ST. BUTKUS, vienintelis New Jersey valstybėje lietuvis'; turintis .valdišką leidi
mą urmu (Wholesale) pardavinėti alų, degtinę ir. vyną. Todėl visi užsisakykite 
sau reikalingų gėrimų per S. A. BUTKAUS kompaniją.

TELEGRAFUOKIME 
J LIETUVA!;

Vienybės ofise įsteigta RCA 
agentūra siųsti į Lietuvą ir ki
tas Europos valstybes nupigin
tas radiogramas (NLT). Už 
kiekvieną radiogramą iki 25 
žodžių (įskaitant ir žodį 
NLT) mokestis $2.75, taksai 
10c., kartu $2.85-. Už kiekvie
ną žodį virš 25 mokama po 
11c. Radiogramos (NLT) pri
statomos ant rytojaus.

Apmokamas kiekvienas žo
dis įimant gavėjo adresą ir 
siuntėjo vardą-pavardę. Žodžių 
skaičius neribotas. Telegrafuo
ti galima lietuviškai.

kad So. Boston 
Jaunimo Ratelio 
birželio 26 d. buvo sušauktas 
vietinių visuomenės veikėjų 
susirinkimas Lietuvos reikalais. 
Susirinkimo vedėjas A- Matjoš- 
ka plačiai išdėstė susirinkusiem 
buvusio susirinkimo svarbą ir 
tikslą. Tarus po žodį keletui 
veikėjų, buvo visų vienbalsiai 
prieita tokios išvados: Greitu 
laiku šaukti masinį protesto su
sirinkimą prieš Rusijos bolše
vikų imperializmą ir okupavi
mą mūsų tėvynės Lietuvos. 
Susirinkime prelegentai nušvies 
visuomenei susidariusią prieš 
Lietuvos norą situaciją ir at
rems šlykščią niekuo nepama
tuotą bolševikų ^propagandą S. 
Bostone.

Tam tikslui buvo išrinktas 
komitetas, kuris pasivadino: 

F‘So. Bostono Lietuviu Laiki
nasis Komitetas.“ Masinis susi
rinkimas įvyko š. m: liepos 9 
d. Virš minėtas tikslas susirin- *
kime buvo atsiektas. Aukų bu
vo sumesta $17.87 
darbui išleista 
$5.87.

So- Bostono 
22 d. sušaukė 
jų viršininkų 
kų susirinkimą, kuriame pada
rė pranešimą apie atliktą jo 
darbą. Susirinkusieji komiteto 
darbą įvertino. Susirinkime bu
vo plačiau kalbama apie suda
rymą visų srovių (išskyrus bol
ševikus) pastovaus komiteto S. 
Bostone. Tam visi pritarė. Su
sirinkimui pageidaujant, Liet. 
Laik. Kom. buvo perrinktas. 
Pirmojo ir perrinktojo komi
teto sąstatas vietinei visuome
nei yra žinomas.

Susirinkimas padarė šiuos 
svarbius nutarimus:

1. Komitetas turi dviejų mė
nesių bėgyje atsikreipti laiškais 
į visas vietines organizacijas 
(išskyrus bolševikiškas), kad
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1THt$ WATB2FQ0HT AT NIGHT - &JT JANE 
j HAD WEAK) THE D6TPE55 CALLQf TAC2AN MATE I

Vienybė
DARBĄ PRADEDANT

v ra

p. E. Atkočaitienė

LAIŠKAS Iš LIETUVOS

TARZANAS IR TARZELĖ

zan

VIENYBE PRAMOGOS 
DALYVIAI ARTISTAI

‘ p. Oria Valaitienė
1 Marytės rolėje -

ko ir A. S. Trečiokas iš Ne 
ark, N. J.

Iš Lietuvos atėjo į Vienybės 
ofisą laiškas adresuotas Juozui 
Kudirkai nuo K. Kudirkienės 
iš Vilkaviškio. Prašome atsi
imti.

p. Marijona Strumskienė 
Vėjagaudaitės rolėje

4 — Prieplaukos pakrantėj 
čia moteriškė būtų nedrįsusi

įse ir skubinosi 
dėsi girdėjo tą į

baisa t
? nc- 

ten, iš kur 
ksm a

Rugsėjo 29 d. sekmadienį, 
Labor Lyceum salėje įvyksta 
Vienybės didžioji metinė pra
moga. Scenoje bus suvaidinta 
nauja, dar visai lietuviams ne
žinoma dviaktė komedija ’ Li
teratas,” kurią paruošė žino
mas mūsą scenos veikėjas ir re
žisierius p. Pijus Bukšnaitis.

Šioje komedijoje vaidins 
mūsų gabiausios scenos jėgos:

Lietuviu Amerikiečiu Tau
tininkų Sąjungą susikūrė tau- 

i tinės visuomenės seime Phila- 
idelphijoje š. m. rugsėjo 1 d. 
(Pailsėjus po seimo darbų, New 
Yorko sąjungiečiai turėjo pir- 

(mąjį poseiminį posėdį rugsėjo 
i 12 d. I autininkų Klubo pa
talpose. 35 Sta-įg St., Brook
lyn. N. Y. ir stota darban.

Skaitlingam posėdžiui sutei
kė pranešimus seimo dalyviai

Į ir 
jgai svarbus buvo Liet. Tau- 
(tos Fondo pirmininko J. Gin- 
kaus pranešimas apie daromas 
pastangas sueiti bendram dar
bui su Lietuvos Nepriklauso
mybės Fondu, irgi sukurtu ta-I 
me pačiame seime. Pagal jo 
pareiškimą, abiejų tautinės 
srovės sukurtų fondų subend- 
rinimas 
tik kol kas Nepriklausomybės 

(Fondas nepareiškė savo nusi
statymo. Tautos Fondas nuta
rė dar kurį laiką palaukti, 
prieš stojant į taip reikšmingą 
mūsų tautai darbą atskirai.

Tautinio Jaunimo Sąjun
gos atstovas A. Alekna padarė 
pranešima apie jaunuomenės

4
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LIETUVIŲ AUDITORIJOS
SPECIALIS ----- --
SUSIRINKIMAS

PASIDAIRIUS PO MIESTĄ PARDUODAMAS BIZNIS HAvemeyer 8*0259

Rugsėjo 28 d. bus Lietuvių 
Auditorijos specialis susirinki
mas Lietuvių Piliečių Klube, 
60-39 56th Dr., Maspethe.

Jau praėjo 15-ka metų kai 
šis darbas pradėtas, bet be vie
ningo veikimo niekad nebus 
pabaigtas. Tuomi susirūpinę 
direktoriai pasiryžo stipriai ir

Rugsėjo pabaigoj į New 
Yorką iš Buenos Aires, Argen
tinos atvyksta vienas žymiau- _ 
šių lietuvių pianistų, Vytautas Iną. J. G. KOLITĄ, 
Bacevičius. Jis ilgokai koncer- 
tavo Pietų Amerikoje.

Alaus ir degtinės pardavyk
la (užeiga) su gyvenamu butu 
parduodama už prieinamą kai-

FOfOGtAFAS 
65-23 Grano Avenue 

. MASPgTh, N. y.

356 Paterson Ave., 
E. Rutherford, N. J. •

(Sudėti pinigai nesudiltų. Dar- 
! bas nelengvas. Bet jei šėrinin- 
kai pritars ir kiek galėdami pa- 

_ ... . Į rems, tai tikslas bus pasiektas ir
Įvairios komisijos. Ypatin-; pinigai ne tik bus išgel-

artimesnio bendradarbiavimo iš 
’senesniosios veikėjų kartos- Su
sirinkimas gyvai domėjosi jau
nuomenės reikalais ir patikrino 
tamprų bendradarbiavimą. Ke
lių tautinio jaunimo organiza
cijų atstovai, dalyvavę susi
rinkime, savo ruožu pasižadė
jo • savo organizacijas įtraukti 
į L. A. Taut. Sąjungą ir tuo 
būdu visą tautinę akcija su
bendrinti.

Aptariant tautiškos spaudos 
reikalus, kilo sumanymas su
kurti Tautinės Spaudos Fon
dą, kurio projektas buvo daly
vių aptartas. Nusistatyta rem
ti ir skleisti visą tautišką spau- 

idą ir jos leidinius, reikalui e- 
•sant paremti savo rašytojus ir 
, visomis jėgomis žadinti pla
čiąją visuomenę gyvai veikti 
Lietuvos nepriklausomybės at- 
steigimo reikale. Sąjungos Vyr. 
Valdybai pavesta galutinai pa
ruošti šio fondo projektą. •

bėti nuo pražuvimo, bet dar 
neš ir gerą pelną.

Turintieji iš pirmų rankų* 
pirktus šėrus būtinai tūri atsi
nešti certifikatus ir juos užre- 
korduoti pas finansų raštinin
ką. Tuomi bus išvengta nema
lonumų ir susidarys aiškus šė- 
rininkų rekordas.

Kviečia Valdyba.

Jair.es Roosevelt rodo Ernest Toller

“PASTOR HAU”
cal Centre naujajam name. 4 P^nv*<ipi?JRPAM1LFR>;EDuIr^ySoN' 

aukste. Lankyti galima an ra- nacįų atidengimas—drąsuolių fij- 
dieniaiS, penktadieniais ir sek- i ma—pudinantis nacinės Vokietijos vaiz- 
madieniais ,nuo 1 iki 3 vai. Įdas* 
popiet ir ketvirtadieniais nuo 
7 Vai- vakare. Toj pat ligoni
nėj nulaužta ranka gydomas ir 
Marcinkus:

Augustienei padaryta pavojin- i 
ga oęvracija. Ji gydoma Medi-

namo 6 aukšte Ward A-62, 
serga Antanas Kazakevičius. Jį

iki 8 vai. vak., trečiad. ir sek- 
mad. nuo 2 iki 4 popiet.

REGISTRUOKITĖS

Williamsburgo gyventojams 
nereikės važinėti su registraci
ja į Didįjį Paštą pas Borough 
Hall. Registruotis galima nuo 
10 vai. ryto iki 10 vai. vakaro 
šiokiomis dienomis, ir iki 6 v. 
popiet šeštadieniais Pašto Sky
riuje W prie Marcy Ave. ir So. 
4th Street.

Šiame pašte įrengta erdvi 
vieta ir pasodinta labai daug 
raštininkų, kurie skubiai ir 
mandagiai užregistruoja visus 
atsinešusius aiškiai užpildytus 
blankus. Čia nėra tokio užsi
kimšimo, kaip centraliniame 
pašte, dėl to netenka ir ilgai 
laukti bei laiką gaišuoti.

Dėdės Ambraziejaus dukte
rys Biruta ir Albina grįžo iš 
atostogų. Jos aplankė Cleve
land, Detroit, Baltimore, Wa
shington ir Annapolis, Md.

. Bayonne, N. J. Juozas ir 
Veronika Pociai rugsėjo 8 
paminėjo savo vedybinio gy
venimo 25 m. sukaktį.

.J Valaitis.

Mirė ir šeštadienį, rugs.

d.
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SUVAŽINĖJO MERGAITĘ

rinpr TEATRASuLvDL BROADWAY ir 46th St.

SEIMININKIŲ ATYDAI

- Vladas MuČinskas praneša NeW Yor- 
ko. BrcxSklyno ir apielinkės šeiminin
kėms. kad yra pasirengęs priimti užsa
kymus. suteikti demonstraciją pasauly 
pagarsėjusio naujo “ELECTROLUX” 
kambarių valytojo-siurblio ir oro šva
rintojo.

Telefonuokit prašydamos nemokamos 
demonstracijos ar platesniu žinių:

VI. MUČINSKAS, c-o ‘"VIENYBE”
- 193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 7-7840

IŠSINUOMOJA
FURNIŠIUOTAS KAMBARYS

Moderniškam lietuvių name, su vo
nia ir šiluma. Telefonas name. Gražioj 
sekcijoj, vienas blokas nuo Prospect 
parko. Šviesus ir jaukus. Gali randavote 
vienas ar du. Patogus susisiekimas: 8th 
Ave. Subway, Vanderbilt Ave., Smith 
St. ir Prospect park karais. Labai pri
einama kaina. Kreipkitės į p. S. Do- 
nella, 554 16th St., ar telefonuokit: 
South 8-9839. (185)

Skaityk ir Garsinkis 
LIETUVIŲ NAUJIENOSE 
\ MĖNESINIS ŽURNALAS 

Kaina $1.00 už du metus 

“Lietuvių Naujienos” 
(J. Gustis, leidėjas) 

332 NO. 6-TH STREET 
PHILADELPHIA. PA.

LIETUVIŠKA

RESTAURACIJA
BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietu
viško stiliaus valgius. Galima gau
ti Amerikos ir importuotos degti -

• nės, vyno ir alaus.

Lietuviškas kumpis, rūky
ti kilbasai ir kopūstai gali

ma gauti kasdieną

Joseph Zeidat
411 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

PUSSVEIKIS - - Jauties niekam tikęs—bejėgis?
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk Sveiku
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

t NUPIGINTAS RAKANDU IŠPARDAVIMAS

Bilietai šiai Vienybės pramo
gai jau parduodami. Kurie no
rite išanksto jų įsigyti, galite 
gauti Vienybės administracijo
je, pas Ambraziejų, pas Vikri- 
ka, Strumskį ir kitus lietuviš
kus biznierius. Vietas galima 
užsirezervuoti ir telefonu.

Neužmirškite ateinantį sek
madienį rezervuoti Vienybės 
metinei pramogai tikietus. Vi
si bus, būkite ir jūs.

Pereita sekmadieni ant U- 
nien Avė.,’ prie Grand St. įvy
ko baisi nelaimė. Mergaitė, a- 
pie 11 metų amžiaus, važiuo
dama dviračiu pateko po pra
važiuojančiu automobiliu. Ne
laimė įvyko popiečiu, kada 
gatvės prisikimšusios automo
biliais.

Nelaiminga mergaitė baisiai 
sužalota ir kraujuose paplūdu
sią buvo sunku ir bepažinti. 
Greitosios ” pagelbos automobi- 

Šis posėdis taipgi nutarė Va-, liu nuvežta į artimiausią ligo- 
sario 16 Dieną padaryti Lietu- • nine. Galimai buvo lietuvaitė, 
vos Atvadavimo Akcijos Die
na ir tam tikslui ruošti pami
nėjimus ir prakalbas, prime
nant pasauliui lietuvių tautos 
nepalaužiamą pasiryžimą Lie
tuvai laisvę atgauti. Numatyta 
plati organizacinė akcija .Są
jungai sutvirtinti įvairiose ko
lonijose.

V. T rainis, sekr.

nes dviračiu vazmėjosi su kitais 
lietuviais vaikais ir išvažiavę 
iš Maujer St. pakliuvo nelai
mėn.

NEWARKE SUORGANI
ZUOTA N. FONDO KUOPA

Šiomis dienomis Newark, N. 
J. suorganizuota Lietuvos Ne
priklausomybės pirmoji kuopa. 
Fondo pirmininkas p. W. F.

TARIASI VIDURIO SROVĖS Laukaitis tai kuopai davė pir- 
REIKALAIS ma numeri.

Kuopos valdybą sudaro: V.
Šį šeštadieni Philadelphijoje Ambrozevičius, pirm.; K. Krū- 

ivyksta vidurio srovės veikėjų menas, vicepirm.: V. Andriuš- 
pasitarimas svarbiais tautinin- kevičius. iždin.; A. S. Trečio
kų reikalais. Tame pasitarime 
dalyvauja adv. W. F. Laukai
tis iš Baltimorės. Dr. B. Ven-

kas, sekret. ir Juozas Stočkus, 
kontr. kom. narys.

Netrukus bus pradėta kam
panija kurti Lietuvos Nepri
klausomybės Fondo kuopas ki
tose kolonijose.

|- A$ THE Cpy LEH THE IPf UPS.TMC RUFRAN*S I 
kJEADBc STRUCK HIM A TERRIFIC BOX TARZAN FBLĮ

Vos tik Tarzanas spėjo su
rikti beždžionišku balsu, vie
nas užpuolikas smarkiai smogė 
revolverio rankena Tarzanui į 
pakaušį. Tarzanas pargriuvo su 
pramušta galva. Jis jau nega
lėjo antru kartu sušukti!

sys Šolomskas, padarius vėžio 
operaciją Temple Universiteto 
ligoninėj, Philadelphijoj. Ve
lionis buvo 50 m. amž. Paliko 
brolius: Antaną, su kuriuo gy
veno ir Joną, Trenton, N. J. 
Buvo nevedes. Kilęs iš Vilni
jos. Amerikoj gyveno nuo 
1912 m.

Ernest Butch, 57 m. amž., 
mirė namie rugsėjo 18 d. Kū
nas išsiųstas į Hartford, Conn. 
Laidojamas šešetad., rugs. 21

šv. Benedikto kapines, Bloom-, 
field, Conn. Paliko sūnų ir 
dukterį. Laidotuvėmis rūpinasi 
graborius Garšva.

SUSIRINKIMAS

mėnesinis susirinkimas įvyks 
trečiadienį, rugsėjo 25 d., 7:30 
vakare. Liet. ‘Am. Piliečių Klu
bo salėj, 280 Union Avė.

C. Neciunskas, sekret.

PIGIAI PARDUODAMAS BIZNIS
Labai geras 3 šeimų mūro namas su 

modemiškai " įrengta valgomų daiktų 
krautuve, daranti labai gerą biznį. Biz
nis išdirbtas per daugelį metų. Savinin
kas pasitraukia poilsiui. Įmokčjimas tik 
$5.000. Kreipkitės į A. S. Trečioko 
ofisą: 314 Walnut St.. Newark, N. J.

Tel. Market 2-4867

J. VAITULIONIS
PIRMAS SlETUVlS 

Chiropraktas Gydytojas

307 GRAND STREET, 
BROOKLYN, N. Y. 

Valandot: nuo 9 ryto iki 8 vtk.

Nediliomi it fveetadienitu 
Niio 10 ryto iki 1 po picoj

f

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL: TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET
Tel.: EVergreen 8-7179

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
šventadieniais susitartu 
Tel. Evergreen 8-9229

VALANDOS

221 So. 4th Street 
(DANTŲ GYDYTOJAS)

1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. EVergreen 7-6868

Taip nupigintomis kainomis parduodame įvairiu* rakandu*. 
Pasirinkimas dideli*.

BEDROOM SETS — PARLOR SETS 
STUDIO COUCHES—KITCHEN SETS 

DINETTE SETS, MATRASAI IR SPRINGSAI

Grand Chair Corporation 
LIETUVIAI RAKANDŲ IŠDIRBĖJAI 

ANT. PETRAITIS, Biznio Vedėjai

409 ir 436 Grand Street
Tel. ĖVergreen 7-8451

Brooklyn, N. Y.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
I JUOZAS GARŠVA
S 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.
| KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
I TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS .
(BIELIAUSKAS)

660 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Notary Public. Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 METROPOLITAN AVE., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Evergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS. Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41—72nd Street,
NOTARY PUBLIC

Edgar Rice Burroughs’ verte PIJUS BUKŠNAITIS

TWO 
MINUTES 
LATER, 
JANE 

ARRIVED

•| HAD m SOJB0I HIM ■ CAPTAIN EXPLAINED 
“THERE MIGHT 8E SOME NOSEY ODNSTAfilf AfiOUflO*.

YOUYt KILLED HIM, 
ZA15m > 'OUT
PKK HĮM UP/lETt GO/ QUICK/

THIS' '• j 
VERY? 1 
spot/

Kapitonas Skuperu. partren 
kęs revolverio smūgiu Tarza
ną, lyg pasiteisindamas žmog
žudžių samdytojui pasakė: Aš 
turėjau jį nutildyti. Jug galė
jo tą riksmą išgirsti koks nepa
žįstamai policininkas-”

Žalimas piktai atsiliepė: 
“Man rodos, kad tu jį užmu
šei. Jei taip, tai bus bloga Bet 
turim skubintis. Paimkit Tar
zaną ir neškit kur reikia. Sau- 
gokifes, kad kas nepamatytų ir 
nesusektų.”

Kas bus

toliau—

žiūrėkite

kitame

Vienybes

numery

Viii ii e laidotuviif ^rektoriai ii nuomoja 
automobili** įvairiam* reikalam*

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

TEL. STAGG 2-4409 
402 METROPOLITAN AVE„ BROOKLYN, N. Y.

F.W.SHALINS '
. . , (JALINSKAS) /

LAJSNIUOTAS GRABORIUS 
84-02 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

- Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

Maspeth, L. I, N. Y. į
TEL. NEWTON 9-4464 X

Tel. STagg 2-0783 Night.' HAretneyer 8*1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Jair.es



